
 

 

２０２３年３月８日 

各  位 

自分未来きょういく株式会社 

教 育 事 業 本 部 

 

                                            

当塾における感染症予防対策につきまして 

 

 

平素より当塾へのご理解を賜り、誠に有難うございます。  

 

さて、このたび政府より、５月８日より新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づ

けが２類相当から５類へ移行となり、それに先立ちマスクの着用について、３月１３日から

個人の判断に委ねるという方針が発表されました。 

この方針を受けて、３月１３日以降、当塾におけるガイドラインを以下の通りとさせてい

ただきます。 

 

≪当塾の運営方針≫ 

当塾は個別指導形式のため、生徒ごとに通塾時間が異なり、一度に多数の生徒が来校する

業態ではなく、また、授業スペースも個別ブースで区切られており、一定の距離が保たれる

空間となっておりますが、引き続き、「密集、密接」に留意し徹底してまいります。 

 

≪当塾の感染防止策≫ 

① 生徒、講師、教室長共に教室内でのマスク着用は個人の判断に委ねます。 

ただし、状況により、着用をお願いする場合がございます。 

② アルコール消毒の設置をいたします。 

③ 定期的な換気を実施いたします。 

 

今後におきましても、最大限の感染防止対策を講じ、運営にあたってまいります。  

 

引き続き、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 


